2021年3月期通期連結業績予想数値の修正（2020年4月1日～2021年3月31日）

修正の理由
新型コロナウイルス感染症の影響につきましては、石油関連事業において石油製品の販売数量は改善の兆しを見せて

いるものの、その他の事業において本格的な回復には時間がかかる見込みであることを前提としております。
前年度よりも、石油関連事業は原油価格が緩やかな上昇に留まり、比較的落ち着いた競争環境のもと、石油製品のマー

ジン水準が想定よりも安定的に推移したため、前年度に比べて利益を確保できる見込みです。一方、再生可能エネルギー
関連事業は中期経営計画で予定していた事業投資の進捗が遅れており、先行支出等の発生により利益の伸びが予想を
下回っております。また、外食事業はケンタッキーフライドチキン店のテイクアウト需要の高まりによって利益が上向いてお
り、不動産事業は安定的に推移しております。

2021年３月期の通期連結業績予想につきましては、石油関連事業において、製品市況の動向等により前回予想に比べ
てマージン確保が見込め、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は、増益となる見通しです。

2021年2月12日
各 位

上場会社名 日新商事株式会社
代表者 代表取締役社長 筒井 博昭
（コード番号 7490 ）
問合せ先責任者 取締役経営企画部長 柴崎 正典
（TEL 03-3457-6254）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2020年11月11日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 54,000 660 800 1,300 193.27
今回修正予想(B) 54,000 850 1,000 1,520 225.97
増減額(B-A) ― 190 200 220
増減率(%) ― 28.8 25.0 16.9
（ご参考）前期実績
（2020年3月期） 61,995 306 459 223 33.19

以 上